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Mindenszentek - 
Az emlékezés ideje

Az egykori pestújhelyi 
temető helyén, a mai 
Újpalota területén fel-
állított Memento kőnél 
ismét megemlékezést 
tartott a Pestújhelyi Pát-

ria Egyesület. Mint 2004 óta minden 
évben, idén is Mindenszentek napján, 
este 6-kor gyűltek össze a résztvevők.

„Hol volt, hol nem volt a világon egyszer”

Csőgör Dóra 5. oszt. és Bedő Mónika 
szabadidő szervező

Havay Viktória énekel

László Tamás és dr. Jordán Éva koszorúz

Halottaink szeretete… az élet iskolája

Ezúttal kicsit különös körülmények 
fogadták az ünneplőket. Helyenként 
kerítés, raklapokon kövek. Itt látható-
lag valami készül! Mint László Tamás 
polgármester beszédéből megtudhat-
tuk, egy bekerített közösségi park-kert, 
mely kialakítását, megjelenésének 
jellegét tekintve japánkert lesz, alap-
vetően, használatát, céljait és funkci-
óját tekintve azonban az emlékezés 
és elmélkedés kertje. A szomszédos 
részeken jut hely a kutyasétáltatóknak 
és szánkózni vágyóknak is, így ők sem 
maradnak hoppon.
A megemlékezésen Havay Viktória 
énekelt, aki felmenői révén maga is 
kötődik az egykori pestújhelyi temető-
höz. A Koma művésze, Domokos Zsolt, 
Kosztolányi Halotti beszéd c. versét 
adta elő nagy átéléssel, Csőgör Dóra, a 
Pestújhelyi úti iskola 5. osztályos diákja 
pedig furulyázott.
László Tamás beszédében kiemelte, 
a holtakra és a múltra való emlékezés 
egyszersmind a jövőről is szól. Alkalom 
arra, hogy átgondoljuk, mivégre élünk, 
mik a szándékaink, mi a célunk az éle-
tünkkel, mik a lényeges dolgok. A jelen 
a múltra épül, múltunk értékelése, az 
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Mindenszentekkor emlékezők…
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Megemlékezés november 4-én 

önazonosság-tudat mindenkit előre 
visz és fontos összetartó erő. Idézett 
Pilinszky János „A tél küszöbén” című 
prózájából is egy mondandóját alátá-
masztó részletet: „És nem véletlen az 
se, hogy az egyház épp ide, a tél kü-
szöbére, az elmúlás kezdetére helyez-
te – s egymás mellé – mindenszentek 
és halottak napját, ünnepét. Tette ezt 
nyilván ama nagyszerű ellentmondás 
jegyében, melynek a halál csak látsza-
ta, tartalma azonban az élet, s tegyük 
hozzá, a szó legigazibb, legemberibb, 
tehát leginkább szellemi értelmében – 
élet. Halottaink szeretete elsőrendűen 
az élet iskolája. Igaz, nem az élet me-
chanikus folyamatainak, amelyeknek a 
nagy természet engedelmeskedik, ha-
nem annak a másiknak, mely teremtő 
ellentmondásként épp a tél küszöbén 
kezd új munkába, fokozott kedvvel és 
lelkesedéssel.
A külső kép: a hervadásé, a halálé és 
a menekülésé. Egyedül az ember füg-
geszti szemét a mindenség lankadatla-
nul működő csillagaira, a távoli és nagy 
egészre, s azon is túlra…” 

Személyes élményként elmondta, a 
hétből jelenleg náluk tartózkodó öt 
unokájával hogyan gyújtottak, majd 
helyeztek a kerti kőlámpásba egy-egy 
mécsest, megemlékezésül. A halottak 
napjával összekapcsolódó emléklán-
gokról szólva felidézte Huszárik Zoltán 
és Sára Sándor közös alkotása, a Krúdy 

Gyula Szindbád-történeteinek felhasz-
nálásával készült Szindbád c. film te-
metői jelenetét, ahol a mécsesek csil-
lagokként ragyognak, s a temető egy-
szersmind az emlékezés és való élet, a 
megváltás színtere.

Lovas Éva
Fotók: Tamás Zoltán

A mécsesek csillagokként ragyognak…

November 1-je Mindenszentek, az összes üdvözült lélek emléknapja és ünnepe, november 2-a a halottakra való emléke-
zés napja a keresztény világban. Ezekben a napokban sokan látogatnak ki a temetőkbe, hozzátartozóik esetleg távolabbi 
településeken lévő sírját is felkeresik.
Mindenszentek ünnepén, november 1-jén azokra a feddhetetlen, szent életű emberekre emlékeznek, akiknek nincs kü-
lön napjuk a katolikus kalendáriumban. Azt ezt követő napon, halottak napján, november 2-án az egyház ősi gyakorla-
tának megfelelően imádkoznak a meghaltakért, illetve üdvösségükért, ez a nap egyházi ünnepből vált fokozatosan az 
elhunytakra való általános megemlékezés napjává. 

November 4-én immár 
nyolcadik alkalom-
mal emlékeztünk meg 
gyertyák fénye mellett 
az Észak-pesti Kórház 
kapujánál a Pestújhelyi 

Pátria Közhasznú Egyesület által állított 
emléktáblánál az 1956-os forradalom-
ról, a szabadságharcról, a harcok és a 
kegyetlen megtorlás áldozatairól.
Este 17 órakor már meglehetősen 
sokan gyűltünk össze a kórház bejá-
ratánál, a reflektorokkal kivilágított 
emléktábla előtt, mikor a hangosító 
berendezésből felzendültek Beetho-
ven Egmont nyitányának hangjai, 
majd Nagy Imre szólt hozzánk, a már-
tír miniszterelnök emlékezetes, 1956. 
november 4-én hajnalban a rádióban 
elmondott beszédét őrző archív felvé-
telről: “Itt Nagy Imre beszél, a Magyar 
Népköztársaság Minisztertanácsának 
elnöke. Ma hajnalban a szovjet csa-

patok támadást indítottak fővárosunk 
ellen, azzal a nyilvánvaló szándékkal, 
hogy megdöntsék a törvényes magyar 
kormányt. Csapataink harcban állnak. 
A kormány a helyén van. Ezt közlöm az 
ország népével és a világ közvélemé-
nyével.”
 Valamennyien megrendülten 
álltunk, mikor felcsendült a Himnusz, 
néhányan együtt énekeltünk a hang-
felvétellel, a többség néma maradt. Saj-
nos sok minden mással együtt lassan 
elfelejtünk énekelni is, pedig a közös 
éneklés olyan élményt ad, ami mindig 
felemeli a résztvevők lelkét és megerő-
síti az összetartozás érzését.
 A Pátria nevében Báder 
György - Márai Sándort idézve - kö-
szöntötte a megjelenteket, majd Vári 
Krisztián, a Pestújhelyi Iskola 8/b. osztá-
lyos tanulója szavalta el Hámory Zoltán 
1956. október 31-én írott, „Forradalmi 
fohász” című versét.
 Az ifjabb korosztályokat mél-
tóképpen képviselő fiatalember után a 
Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület 

elnöke, Illés Ferenc lépett a mikrofon 
elé. Az alábbiakban az ő magvas, igen 
gondolatébresztő beszédéből idézünk 
néhány részletet:
„Tisztelt Emlékezők, Kedves Barátaim!
Köszöntöm önöket november 4-én, 
nemzeti gyásznapunkon! Pestújhely 
szívében 57 évvel ezelőtt ezekben a 
napokban dübörögtek a szovjet tan-
kok. Védték a kórházukat, amelybe te-
herautókon hozták sebesültjeiket. Az-
óta az oroszok kimentek, de nyomaikat 
itt hagyták.
Egy fiatal városrész kevés történelmi 
helyszínnel rendelkezik, de ahol most 
összegyűltünk emlékezni, ezek közé 
tartozik. Mementó, mely nélkül szíve-
sen meglennénk. Nem vagyunk egye-
dül ezzel a helyzettel, hiszen az ország 
számos pontján vannak ilyen emlékek. 
Emlékszem, 1990-ben önkormányzati 
képviselő voltam Dombóváron, s társa-
immal együtt örültünk, hogy a miénk 
lesz egy nagy orosz laktanya a város 
mellett, amint az oroszok kivonulnak az 
országból. Örömünk nem tartott soká-
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ig. Hogy finoman fogalmazzak, semmit 
sem tudtunk vele kezdeni. A lerobbant 
panel épületek lakhatatlanok voltak, 
lebontásuk horribilis összegeket köve-
telt volna. A talaj olajszennyezettsége 
hihetetlen magas volt. 
22 évvel a szovjet csapatok kivonulása 
óta itt is hasonló a helyzet. Azóta há-
rom színű önkormányzat vezette már 
a kerületet, és a helyzet még mindig 
reménytelen. Terhes örökség ez. Nem 
bántanám egyik csapatot sem a kudar-
cokért. Máshol is megszenvedtek ez-
zel.” … „Nem ajánlom ezért itthon sem 
egymás ellen a kritikát egy primitív 
rendszer kétes hagyatéka miatt. Tekint-
sük a közelmúlt szimbólumának!”
„Emlékezzünk, mert kötelességünk el-
hozni virágainkat, gyertyáinkat a no-
vember 4. utáni harcok során elesett 
honfitársainkért!
1956. október végén úgy tűnt, jól ala-
kulnak a dolgok. Nagy Imre kormánya 
sorra meghozta a forradalmi tömegek 
által várt döntéseket. Megszüntették 
az ÁVH-t és az egypártrendszert, tár-
gyalások kezdődtek a szovjet csapatok 
kivonásáról. Az utcai harcok fel-fellán-
goltak, de úgy tűnt, győzött a forrada-
lom. 
Hamarosan kiderült, az oroszok csak 
időt akartak nyerni, s Kádár János sze-
mélyében akadt vezető, aki elárulta 
népét. Nevét adta a szovjet csapatok 
behívásához. Azok jöttek szívesen. 
Ezen a napon indultak, és a hősi harcok 
ellenére a túlerő legyőzte a szabadság-
harcosokat. Legendás hősiességgel 
küzdöttek a fiatalok. Tipikus alak volt 

a svájcisapkás pesti srác géppisztoly-
lyal a kezében. Sajnos, ez a harc sok 
áldozatot követelt. A fővárosban közel 
kétezren haltak meg, az áldozatok két-
harmada nem volt még 30 éves.
A megtorlás felülmúlta Haynau te-
vékenységét. Több, mint 300 embert 
akasztottak fel, ezreket zártak börtön-
be, és közel 300 000 ember emigrált. 
Kádár, Biszku, Marosán, Dögei Imre és 
Apró Antal voltak a “rendcsinálás” ter-
vezői. A pesti fekete humor egyszerűen 
így nevezte őket: Kádár apró dögei.”
„Okoskodó emberek, köztük történé-
szek sokszor élcelődtek azon, hogy 
pár hónappal a forradalom után, 1957. 
május 1-jén százezres tömeg éljenezte 
Kádárt. Ez igaz. De szerintem nem biz-
tos, hogy ugyanazok voltak ott május-
ban a diktátor lábai előtt, akik az előző 
év októberében a forradalom töme-
gét alkották. Nyilván voltak közöttük 
olyanok is, akik tudták, mikor kell kö-
penyt váltani. Azt sem felejthetjük el, 
hogy a munkahelyeken kötelezően 
elrendelték a felvonulást, és el lehe-
tett veszíteni a munkát, ha valaki nem 
jelent meg. Ezen kívül az is valószínű, 
hogy a rendszer haszonélvezői is ott 
voltak. Ezt azért fontos kiemelni, mert 
ez az alaphelyzet napjainkban is jelen 
van. Egy diktatúrának vannak haszo-
nélvezői és kárvallottjai.” „Egy korabeli 
elítélt a Tv-ben a következőt mondta: 
Akiket felakasztottak, azoknak a sorsa 
megoldódott, akit nem, az szenvedett 
tovább.” … „A gyanúba keveredettek 
élete maga volt a pokol. Tulajdonukat 
elvették. Nemcsak ők nem tanulhattak 

tovább, de a gyerekeik helyzete is kilá-
tástalan volt.” … „Ezzel szemben a rend-
szer kitüntetettjei előtt kinyílt minden 
kapu.
Hogy miért kell erről beszélnünk? Mert 
felemás rendszerváltoztatásunk idején 
is jórészt eszerint alakult a jövő. Emlé-
kezzünk! Rendszeres volt a médiában, 
hogy idős, rosszul öltözött, elkese-
redett, tanulatlan forradalmárokból 
gúnyt űztek a magukat politikusnak 
nevezett belvárosi “világfiak”. Tették ezt 
újságírói segítséggel.”
„A forradalom kárvallottjai nem kap-
tak igazán elégtételt. Ha lehetőségeink 
engednék, növelni kellene anyagi és 
erkölcsi támogatásukat. Ez része lehet-
ne a felemás rendszerváltoztatás befe-
jezésének. 
Mi, civilek képviselhetnénk ezt az el-
vet!”
 Az ünnepi beszéd elhangzása 
után az Iskola nevében Frák Erika igaz-
gató és Vári Krisztián, az Önkormányzat 
képviseletében Bitvai Nándor alpolgár-
mester és Dárdai Árpádné képviselő, a 
Pátria Egyesület nevében dr. Szász Sán-
dor és dr. Bezsilla Borbála koszorúzott, 
majd hagyományainkhoz híven mi, 
pestújhelyiek helyeztük az emléktábla 
alá azt a több mint hatvan kis mécsest, 
amelyek fénye talán a sötétben is segít 
megtalálnunk a múltból a jövőbe veze-
tő helyes utat. A program záró akkord-
jaként a Szózat hangjaival búcsúztunk 
egymástól, nem örökre, és nem is útra-
való nélkül… 

Dr. Mészáros Balázs
Fotók: XVMedia/Nagy Botond

Emlékezni jöttünk november 4-én

Illés Ferenc, 
a Pátria elnöke beszél

Dr. Szász Ferenc és dr. Bezsilla Borbála a 
Pátria nevében koszorúztak
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Anno 2013’
kerületi kulturális hét

A kerületi kulturális hét 
november 15-én, a IV. 
Rákospalotai Rövidfilm 
Szemle (RÖFI) megnyi-
tójával kezdődik és több 
helyszínen (Csokonai 

Művelődési Központ, Dokumentumtár 
és Információs Központ, Fővárosi Szabó 
Ervin Könyvtár Újpalotai Fiókkönyvtára, 
Hubay Jenő Zeneiskola, KOMA Bázis, 
Kozák téri Közösségi Ház, Pestújhelyi 
Közösségi Ház, Rákospalotai Múzeum, 
Újpalotai Közösségi Ház), november 24-
ig tart.
Engedjék meg, hogy én, most, itt haza-
beszéljek és csak azokról a programok-
ról írjak, amiket mi, a Pestújhelyi Kö-
zösségi Ház teszünk rá a – reményeink 
szerint – igen sokszínű palettára.

Zománcművesség Pestújhelyen 
(előadás és kiállítás)
Mint évek óta, az egyik színfoltot a zo-
máncos programok adják. Jó okunk 
van erre, hiszen a Tűzvirág Tűzzománc 
Alkotókör több mint húsz éve egyik 
ikonja a háznak. November 16. szom-
bat 10 órakor vendégünk lesz Ötvös 
Nagy Ferenc, a hazai zománcműves-
ség egyik legkiemelkedőbb alkotója, 
ötvös-iparművész, etnográfus, muzeo-
lógus. Vetített képekkel bőségesen il-
lusztrált előadásában beszél a hagyo-
mányos zománcművészeti technikák 
oktatásba történő beépítéséről, az 
általa újjáélesztett ötvöszománc-tech-
nikákról, az új lehetőségek kidolgozá-
sáról, a magyar ötvöszománc művészet 
európai rangra emelkedéséről, majd 
kora délután megnyitja a „Zománcmű-
vesség Pestújhelyen” című, a Tűzvirág 
Tűzzománc Alkotókör elmúlt években 
készült, nagyrészt rekesz- és azsúrzo-
mánc, valamint festett zománc techni-
kával készült, legszebb munkáit bemu-
tató kiállítást.

Őszi gitárvarázs (koncert)
November 16-án, szombaton este fél 
hétkor kezdődik az „Őszi gitárvarázs” 
című koncert, ahol a Hundows Gitárze-
nekar a Shadows és más gitárslágerek 
feldolgozása mellett saját szerzemé-
nyeit is játsza. Vendégük a Classic Beat 
Band, a 60-as, 70-es, 80-as évek dal-
lamos tánczenéjének sikerszámaival 
szórakoztatja a közönséget. Belépődíj 
1.200.-Ft, elővételben (november 14-ig) 
1.000.- Ft lesz.

Felsütött a nap az égre (népzene)
November 18. hétfő, 19 órakor folyta-
tódik a „Felsütött a nap az égre” című 
népzenei sorozat. Az előadók ez alka-
lommal a Gyimesi-szorosba kalauzolják 
el a különleges, letűnt hangszerkultú-
rát, régies éneklésmódot kedvelő hall-
gatóságot. Közreműködik: Antal Károly 
„Gyica” gyimesbükki énekes; Mihó At-
tila hegedűs, a 2013. évi Kecskeméti 
Prímásverseny győztese; Tintér Gabriel-
la népdalénekes és Dóra Áron furulyás, 
a Fölszállott a páva szólistái, a Népmű-
vészet Ifjú Mesterei és Berecz István, a 
Fölszállott a páva szólótáncos kategória 
győztese. Belépődíj nem lesz.

A mi kutyánk kölyke (kiállítás)
„A mi kutyánk kölyke” - Ezt a címet annak 
idején Szabó Gábor szobrásszal találtuk 
ki, mikor is az ő pályára ért tanítványai-
nak rendeztünk kiállítást. Múlnak az évek, 
megnőnek a mesterek és a tanítványok is. 
Magam sem hiszem, pedig saját szemem-
mel láttam, hogy Kissné Breczek Margit 
közel 15 éve tanít a PeKH képzőművészeti 
alkotókörében és a Hubay Jenő Zeneisko-
la festészet tanszakán. Tanítványai közül 
sokan elvégezték a „Kisképzőt” és beju-
tottak különböző művészeti főiskolákra, 
egyetemekre. 
A legsikeresebb növendékek munkáit 
bemutató kiállítást november 19-én, ked-
den 18 órakor Dr. Feledy Balázs művészeti 
író nyitja meg, a mestert és a tanítványo-
kat Szabó Gábor szobrász köszönti.

Napfény kettőnknek (színház)
Izgalmas színházi élményt kínálunk 
november 21-én, csütörtökön 19 órai 
kezdettel. Pierre Sauvil: „Napfény ket-
tőnknek” című romantikus vígjátékából 
megtudhatják, hogyan lehet elviselni 
valakit, akivel muszáj együtt élni, aki-

vel semmiben nem lehet egyetérteni, 
mert mindenben épp ellenkező véle-
ményen van, és semmi sem érdekli, ami 
a másik számára fontos. Persze kéznél a 
magyarázat: a férfi gazdag, a lány sze-
gény. Semmi sem köti őket össze, sem 
a koruk, sem az ízlésük, ám – ahogy az 
ilyenkor lenni szokott – mire a darab vé-
get ér, biztosan szeretni fogják egymást. 
De ezúttal szó sincs szerelemről… Ró-
zsavölgyi Szalon produkció, szereplők: 
Szervét Tibor és Sipos Vera, fordította: 
Nemlaha György, rendező: Réthly At-
tila. Belépődíj: 1.500.- Ft (Aki nem akar 
lemaradni, ajánlom, rendeljen jegyet 
telefonon!).

Turbolya és Borbolya (gyermekelőadás)
November 22-én, péntek 10 órakor az 
Aranyszamár színház művészei egy já-
tékos kalandozásra, gondolatébresztő 
utazásra hívják a gyerekeket. Az előadás 
címe: Turbolya és Borbolya. Belépőjegy 
ára. 700 Ft.

Klebelsberg Kunó (koszorúzás)
Klebelsberg Kunó emléktáblájának ko-
szorúzása november 22-én, pénteken 
17 órakor lesz. Gondolom, önök közül 
sokan tudják, hogy a néhai kultuszmi-
niszter – aki a XX. század 20-as éviben 
nagy patrónusa volt Rákospalota és 
Pestújhely iskolaügyének - tiszteletére 
2005-ben a Pestújhelyi Plébánia falán 
emléktáblát állított a Pestújhelyi Pátria 
Közhasznú Egyesület. A megemlékezé-
sen beszédet mond Frák Erika, a Pestúj-
helyi Általános Iskola igazgatója.

PátriErKa (bál)
Aki táncra, kikapcsolódásra és finom va-
csorára vágyik, feltétlenül jöjjön el no-
vember 22-én, pénteken 19 órára a Pest-
újhelyi Pátria Egyesület Katalinokat és 

Napfény kettőnknek: Szervét Tibor és Sipos Vera
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Erzsébeteket köszöntő évzáró rendez-
vénye, a PátriErKa társas összejövetelre, 
ahol föllépnek Katona Zsuzsa, Zsigovics 
István és a Dancing Queen Tánciskola 
növendékei. A zenét az Odeion házi-
buli zenekar szolgáltatja, vacsoráról 
Turcsányi Dalma büfés gondoskodik.  
Az értékes tombolanyereményeket fél 
tizenegykor sorsoljuk ki. Részvételi díj 
(vacsorával együtt) 2.500.- Ft

Hét óra zománc (beavatás műhelytit-
kokba)
A bál után frissen és üdén folytatjuk, 
hiszen november 23-án, szombat 10 
órakor kezdődik „Hét óra zománc” című 
programunk. Az egész napos műhely-
munka keretében a jelentkezők elmé-
leti és gyakorlati ismeretet szereznek a 
festőzománc, az azsúrzománc, a rekesz-
zománc, valamint a limoges-i zománc 
technikákról. Szakmai irányítók: Szend-
rei Judit (festőzománc és anyagisme-
ret), Hoppán György (azsúrzománc), 

Dabóczy Krisztina (rekeszzománc), Ka-
menár Csilla (limoges-i zománc).
Jelentkezni november 1-ig lehet, a 
program ára anyagköltséggel együtt: 
5.000.- Ft lesz. Ez a program a szakmá-
nak szól. Tehát kérünk minden kedves 
olvasót, ha van tűzzománcos ismerőse, 
szóljon neki! Közkívánatra januárban 
tartunk a kezdők számára is egy inten-
zív hétvégét.

Körcsata (fotókiállítás)
Ugye emlékeznek még a Pestújhelyi Na-
pokra, mikor is a Prizma Kör 14 tagja vál-
lalkozott egy akadályfotózásra? A csata 
5 állomásból állt, minden feladatra 15 
perc jutott. Ennek a vállalkozásnak az 
eredményét mutatjuk be november 23-
án, szombaton 11 órai kezdettel a Fo-
lyosó Galéria évzáró kiállításán. A „Kör-
csata” című kiállítást megnyitja: R’bert 
Bob a Prizma Kör vezetője, Dömötör 
Nóra legújabb szerzeményét bemutatja 
a SeKépSeHang Formáció.

Ninagram (jazzkoncert)
És végül, de tényleg nem utolsó sorban, 
november 23-án, szombaton 19 órakor 
várjuk önöket a Ninagram jazz koncert-
re. A zenekar névadója Horváth „Nina” 
Sára jelenleg a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Egyetem jazz tanszakának hallga-
tója. A népzenei alapokkal rendelkező 
énekesnő hat éve ismerkedett meg a 
jazz zenével. Azóta több világzenei és 
jazzformációban is közreműködött. A 
koncerten kiváló fiatal jazz zenészekkel 
saját szerzeményeket és sztenderd fel-
dolgozásokat adnak elő. A belépőjegy 
ára: 700 Ft lesz, aki diákigazolvánnyal 
jön, csak 500 Ft-ot fizet.
Izgalmas befejezés lesz, ugye?
Az Anno 2013 többi jeles rendezvényét 
most nincs módomban részletesen 
ajánlani Önöknek. Kérem, nézzék meg 
honlapunkat, www.csokonaimk.hu és 
ne maradjanak le semmiről!

Nagy Edit
Fotó: Éder Vera

KOMA Bázis - novemberi programok

Lángolj!
November 12-én kedden és november 15-én pénteken este 19:30 órai kezdéssel.
Ivanyos Ambrus Bauer Sándor életét feldolgozó darabja törté-
nelmi dráma egy felvonásban. R.: Zrinyi Gál Vince.

Athéni Timon
November 17. vasárnap 19:30 órától
Shakespeare egyik kései darabját, az Athéni Timon-t láthatja 
a közönség, hogy közösen elgondolkodjunk a témáról: Mit 
jelent egy közösség részének lenni, milyen mértékben kell 
felelősséget vállalnia egy közösségnek az azt alkotó egyé-
nekért? R.: Zrinyi Gál Vince.

SZÓ SZIMFÓNIA
November 19. kedd 18:00 órától
Weöres Sándor est kerületi diákokkal és a KOMA színészeivel az 
ANNO Műveszeti Hét keretében.

TARKAKOMA
November 23. szombat 14:00 órától
6-12 éves korig 2 órás mesés színházi gyerekprogram Varga 
Anikóval és a KOMA színészeivel, Domokos Zsolttal, Érsek-
Obádovics Mercédesszel, Jaskó Bálinttal,Tolnai Hellával, Zrinyi 
Gál Vincével.

MAGÁNÜGY - Jaskó Bálint önálló estje
November 29. péntek 19:30 órától.
(A KOMA 2013. október közepétől indította útjára Magánügy című sorozatát. Az előadóesteken külön-külön ismer-
hetik meg a KOMA színészeit. Ezúttal a KOMA oszlopos tagja, Jaskó Bálint mutatkozik be.)

Helyszín: KOMA Bázis, 1158 Bp. Ady E. u. 31-33.
Jegyfoglalás: jegy@komabazis.hu
Telefon:+36 70 429 2121
www.komabazis.hu
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Tisztelt Asszonyom! Tisztelt Uram!
Molnár Béla pestújhelyi prépost-plébános úr és közössége szeretettel hívja 
és várja Önöket a Keresztelő Szent János Plébánia alábbi közösségi, ünnepi, 
karácsonyi eseményeire:

November 17-én 
vasárnap a nagymisén az ifjúsági 
énekkar szolgál.

November 22-én 
pénteken 18 órától a Hittanteremben 
Szent Erzsébet ünnep.

November 30-án 
szombaton 15 órától a Hittanterem-
ben közös koszorúkötés.

December 2-án 
hétfőn 6:30 órakor első rorate („Rorate 
coeli de super… hajnali mise”).

December 8-án 
vasárnap 10:30 órakor szentmise után 
Mikulás jön!

December 15-én 
vasárnap 10:30 órától az ifjúsági ének-
kar szolgál.

December 23-án 
hétfőn 6:30 órakor Utolsó Rorate.

December 24-én 
kedden reggeli szentmise nincs! 
15 órától pásztorjáték,
24 órától éjféli szentmise.

December 25-én
Teljes vasárnapi miserend (a nagymise 
ünnepi liturgiával).

December 26-án 
8 órakor szentmise,
10:30 órakor szentmise,
esti mise nincs!

December 31-én
reggeli szentmise nincs!

2014. január 1. Újév!
Teljes vasárnapi miserend. Mindenkit 
szeretettel hívunk és várunk!

(Szerk.)

MŰSZAKI 
VIZSGAÁLLOMÁS

• Műszaki vizsgáztatás
• Zöldkártya
• Eredetiség viszgálat
• Időszakos szerviz 

rövid haráridővel
• Műszeres 

motordiagnosztika
• Hibakód olvasás
• Klímarendszer tisztítás
• Fényszóró állítás
• Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
• Futómű holtjáték vizsgálat
• Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

PÁL
1999

AUTÓHÁZ
GÉPJÁRMŰJAVÍTÓ

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL
Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling

Regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

FELVÁSÁROL típustól függetlenül 
mindenféle roncsot, hulladékká vált 

gépjárművet, 
AKÁR SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Gépjárműből származó hulladékok 
átvétele: műanyag, üveg, gumi

Bontási igazolás kiadása helyben.

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

A katolikus közösség ünnepi eseményei
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Zenei katarzis - 
feledékenységnek köszönhetőenPSC darts hírek

HETKÖZNAPI MOZAIK

Biztos vagyok abban, 
hogy olvasóink sosem 
követnének el akkora 
baklövést, mint e so-
rok írója. Nevezetesen: 
a pénteki koncert he-

lyett szombaton ment az előadásra.

Felcsöngettem a harmadik emeletre, és 
leszólt egy érces-érdes hang:
- Ki az???!
- Lovas Katalin vagyok, és a zongora-
koncertre jöttünk.
- Az tegnap volt!
Részemről megsemmisülés, önvád, szé-
gyenkezés.
Háttérmagyarázat: múlt héten itt voltak 
(nagyon vájtfülű, nagyon zeneértő) né-
met barátaim, és valami egészen speci-
ális élménnyel akartam nekik kedves-
kedni. Barátaim otthonosan mozognak 
a világ összes híres operaházában és 
hangversenytermében, mi legyen hát 
az, amiben még biztosan nem volt ré-
szük? Hát persze! Elviszem őket Fellegi 
Ádám lakáskoncertjére. Ilyet még úgy-
sem pipáltak!
Útközben elmeséltem a németeknek, 
hogy Fellegi Ádám a magyar és az eu-
rópai komolyzenei élet fenegyereke, 
unikuma, prófétája, Kodály szellemét 
tovább vivő társa, satöbbi. És kisma-
máknak ad koncerteket, mert a magzat 
már hallja… és börtönökbe jár koncer-
tezni, mert a bűnözőkből is lehetnek 
még rendes emberek…és nem átall 
koncertjein időnként aluljárókban fel-
fedezett hajléktalan zenészeket fellép-
tetni… És azért tart lakáskoncerteket, 
hogy azok is hozzájussanak katartikus 
élményhez, akik nem tudnak ezreket 
kifizetni egy opera- vagy hangverseny-
jegyért. Mert Fellegi Ádámnál nincs 

belépődíj! Van egy vicces, zongorát áb-
rázoló kerámiapersely, abba dobja bele 
a látogató a maga obulusait – anyagi 
lehetőségeihez mérten.
Miből is áll egy ilyen koncert? A Maestro 
ismerteti a mű (legyen például Vivaldi 
vagy Wagner) keletkezésének körülmé-
nyeit, a szerző komponáláskori életér-
zését, majd leemel a könyvespolcáról 
egy albumot, amelyből kiderül, hogy 
például a képzőművészek ugyanezt az 
életérzést hogyan ábrázolták. A könyv 
megy kézről kézre, miközben Fellegi 
Ádám lejátszik egy-egy részt a később 
előadandó darabból. Nemcsak egy zon-
goraművésszel ülünk szemben, hanem 
egy polihisztorral is. A szünetben meg-
vendégeli a közönséget szendvicsekkel, 
pogácsával és jófajta vörösborral. Végül 
az egész zeneművet elzongorázza.
Szóval, jól felcsigáztam vendégeimet, 
amikor felcsengettünk a harmadik 
emeletre, és elhangzott, ami elhangzott 
(lásd fentebb). Kis szünet után a kapu-
telefonon a következő üzenet jött le a 
harmadik emeletről:
- Ide figyeljen, Lovas Katalin, adok én 
maguknak koncertet, de lassan jöjjenek 
fel, mert még fel kell öltöznöm.
Fellegi Ádám eljátszotta négyünknek 
Beethoven Appassionátáját. Bár ismer-
tem ezt a technikailag nehezen előad-
ható darabot, és tudtam róla, hogy 
befutott zongoristák is csak pályájuk 
csúcsán merik felvenni repertoárjukba 
– meg voltam rendülve. SOHA nem él-
tem át ilyen katarzist! (Ez megtisztulást 
jelent görögül) Aztán kaptunk még egy 
fantasztikus Ravel-valcert vetített ani-
mációval kísérve.
Koncert után szótlanul, magunkban 
emésztve a hallottakat, ballagunk a 
Körúton parkoló autóm felé. Kifarolva 
elénk vágott egy erőszakos autós. Nem 
anyáztunk, hadd menjen! Egyszerűen 
jobb emberek lettünk. Igen, egy jó mű-
vészeti élmény jobbá tesz bennünket. 
Ez hát Fellegi Ádám titka.

Lovas Katalin

Fellegi Ádám lakás-
koncertjeire telefonon 
a 321-2661-es 
telefonszámon, 
vagy a 
www.fellegiadam.hu 
honlapon lehet 
 jelentkezni. 

SPORT ÉS ÉLET

Októberben elkezdő-
dött a nagyüzem a 
Dartsban. Öt fontos 
esemény volt ebben a 
hónapban, időrendben 
a következők: 

Stell nemzeti bajnokság egyéni első 
forduló, amelyen nagyon jól szerepel-
tünk: Szabados Attila révén egy ezüsté-
remmel zártuk a versenyt.
A következő megmérettetés a Soft 
Csapatbajnokság volt, amin vegyes 
szereplés mellet apró lépéshátrányba 
kerültünk a bajnoki címvédésért folyta-
tott harcban, pillanatnyilag a 3. helyen 
állunk, de messze még a vége! 
Ezután következett a Stell Csapatbaj-
nokság, ahol mindenki szinte a maxi-
mumot nyújtotta, így veretlenül vezet-
jük a bajnoki tabellát.
Másnap egy rendezési kihívás követ-
kezett, mert mi rendeztük a Soft Liga 
fordulót, általános vélemények szerint 
ezt is első osztályú szinten.
Majd a hónapot az egyéni Stell Nemze-
ti Bajnokság második fordulója zárta, 
ahol az elsőhöz hasonlóan ismét egy 
ezüstéremmel zártunk, de most Takács 
Gábor jóvoltából. 
Októberben a Budapest bajnokságban 
bemutatkozott újonnan alakult kettes 
csapatunk, akik szintén meglepően jó 
teljesítménnyel rukkoltak elő. Csak így 
tovább!

Borbély Richárd

Tánya Háza

1155 Budapest, Rubin utca 7. • Tel.: 0620 9357945 • tanya@masszazs-wellness.hu



8

Viccözön

HU-MOR-ZSÁK

Egy szőke nő jelentkezik 
egy állásra a rendőrség-
nél. Egy tiszt kérdéseket 
tesz fel neki: - Mondja, 
mennyi kétszer kettő? - 
Hmmm..., négy. - Rend-

ben, és tudja-e mennyi száz négyzet-
gyöke? - Hmmm..., tíz? - Igen. Még arra 
feleljen, hogy ki ölte meg Abraham 
Lincoln-t? - Azt nem tudom. - Akkor 
most menjen haza, és gondolkodjon 
rajta holnapig. A szőke nő hazamegy, 
és azonnal felhívja az egyik barátnőjét 
telefonon: - Képzeld, nem csak meg-
kaptam az állást a rendőrségnél, hanem 
máris dolgozom egy gyilkossági ügyön!

Két skót a hegyekbe megy síelni. Nem 
tart sokáig az örömük, mert az első 
lesiklás alkalmával lezuhannak egy jég-
verembe. Órákig fagyoskodnak, mikor 
megérkezik a segítség, és két ember le-
kiabál hozzájuk: -Itt a Vöröskereszt! Mire 
a skótok: - Köszönjük, mi már adtunk!

Két bolond a hetedik emeleten lakik. 
Egy nap nekiállnak ablakot pucolni. 
Keresztbetesznek az ablakpárkányon 
egy deszkát, egyik ül belül, a másik kí-
vül és mossák az ablakot. Egyszer csak 
csengetnek. Az, amelyik belül ült, leszáll 
a deszkáról és kimegy megnézni, ki az. 
A lakásajtóban senki. Lemegy a ház elé, 
hát ott látja a másikat a járdán, kilapul-
va. - Na, vazze, hát te csengettél?

Az orvos tanácsolja az alkoholista fele-
ségének: - Úgy tudja legegyszerűbben 
leszoktatni a férjét, hogy a fürdőszobá-
ban egy lavórt megtölt alkohollal, és 
beledob egy döglött macskát, és bezár-
ja oda a férjét. Garantáltan megundo-
rodik egy életre. Az asszony így is tesz, 
majd megy az orvoshoz. - Na, sikerült 
a terápia? - Hát, nem igazán. Mindent 
úgy csináltam, ahogy tanácsolta. Fél óra 
múlva benyitottam, hát ott áll a férjem 
tök részegen, és rázogatja a macskát: - 
Cicuskám, van még benned?

A gyengélkedő előtt sorban állnak a 
katonák. A kezelés gyorsan megy: - Pa-
nasza? - Fáj a mandulám. - Kivágjuk! Kö-
vetkező! - Tyúkszemem van. - Kivágjuk! 
Következő. - Bőrkeményedés kínoz. - Le-
vágjuk! Következő! - Begyulladt a vak-
belem. - Kivágjuk! Következő! Csönd… 
- Mondom következő! Mi a panasza? - 
Jelentem, a fejem fájt... de már elmúlt!

A házaspár vendéget vár. Az asszony 
egy óráig fel sem áll a tükör elől. Amikor 
végre elkészül, elégedetten kérdezi a 
férjét: - Tökéletes? A férfi hangja bizony-
talan: - Majdnem. De azért baloldalt, az 
orrod mellett még van egy kis felület, 
ahol kilátszik a bőröd.

Felirat egy presszóban: “Kérjük ne dob-
janak égő cigarettacsikket a földre, mert 
megégetheti a távozó vendégeink te-
nyerét és térdét!”

Egyik ősember a másiknak: – Vigyázz, 
egy kardfogú tigris épp most ment be 
az anyósod barlangjába! – Na és? Miért 
féltsek én egy vadidegen tigrist?

A diliházban cseng a telefon: Elnézést, 
az 568-as cellában van valaki? - ... nincs. 
- Éljen, sikerült megszöknöm!

- Miről lehet felismerni a mérges gom-
bát? - Lelöki a kalapját és ugrál rajta.

- Hogyan készítik a tejport? - Nem ad-
nak inni a tehénnek.

- Hogyan kell udvarolni a kancsal lány-
nak? - Szemeidnek kereszttüzében 
égek.

- Honnan tudják az indiánok, hogy ki-
száradt a folyó? - Porzik utánuk a kenu.

(A vicc-kollekciót összeállította 
Tóth-Zsédely Rita)

Mészáros Balázs:
Gólyahír

Afrikában kelepelek,
Onnan küldöm e levelet:
November van, nagy a meleg,
Otthon bezzeg hideg lehet.

Gólya vagyok, magyar madár,
Ki telelni külföldre jár,
Ahol nem gond, hogy mit egyek.
Ha tavasz jön, hazamegyek.

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hörpentő

Családi és
vállalati

rendezvények

Pestújhely,
Gergő utca 11.

Telefon:
06-70-422-3616

P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUB 

1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 

06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 

Elérhetőség:  

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 

p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik


